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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Puraslhtresa
Irborni Panel za Zalbe i Predstuvke

A nr. 191 /2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ymer Hoxha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Muhamet Rexha anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
né Kaganik, paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
dega né Kacanik, pér shkak té prezencés s€ personave té paautorizuar né Qendrén e
Votimit (QV) 0719/02D gjaté dités sé Zgjedhjeve, pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme
pér Kryetar né Komunén e Kaganikut, n€ seancén e panelit t¢ mbajtur me 21.06.2012,
mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
né Kacanik.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 18.06.2012, nga subjekti politik LVV, me té
cilén pretendohet se mé datén 17.06.2012, né fshatin Kovaqec, né shkollén fillore
“Idriz Seferi” QV0719 Vendvotimit (VV) 02D, kané hyré persona t& panjohur qé
njiheshin me vézhguesit e PDK-s€, dhe si¢ potencon ankuesi ju kané dhéné bexhat e
tyre n€ ményré qé kéta persona t€ panjohur t€ mund té géndrojné né QV. Ankuesi ka
theksuar si rast konkret Nazmi Muqa, vézhgues i PDK-sé i cili i ka dhéné bexhin
Urim Mezdrajés, véllau i Artan Mezdrajés, zyrtar i KKZ-sé. Parashtruesi i ankesé&s
pretendon se me kété rast &shté béré shkelje e nenit 2 par. 2 pika 8 i Rregullés
Zgjedhore 09/2009.

PZAP-i, e informoi subjektin politik PDK né kuptim té€ nenit 4 paragrafi 3 t&
Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it, mé daté 18.06.2012, pér ankesén gé &shté
béré ndaj kétij subjekti politik dhe ka kérkuar qé t€ pérgjigjet ndaj ankesés deri mé
daté 19.06.2012, né ora 15:00.

PZAP, mori pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik PDK, sipas afatit t& caktuar.
Né pérgjigjen t€ ankesés subjekti politik PDK potencon se Ankesa &shté e
pabazuar dhe pér ne cilésohet géllim keqe pér té nxit konflikte.



PZAP-i, po ashtu e informoi Zyrén pér Regjistrim dhe Certifikim té Partive Politike
(ZRPPC) - KQZ né kuptim té nenit 4 paragrafi 3 té Rregullave dhe Procedurave té
PZAP-it, mé daté 18.06.2012, pér ankesén e cila &shté paraqitur né PZAP nga
subjekti politik Lévizja Vetévendosje, dhe ka kérkuar pérgjigje né€ kérkesé€ pér té
verifikuar se personat Nazmi Muca dhe Urim Mezdraja, a gjenden né listén e
vézhguesve t€ subjektit politik PDK té akredituara nga ZRPPC- KQZ pér vézhgimin
e Zgjedhjeve té Jashtézakonshme pér Kryetar Komune né Kacanik.

PZAP-i mori pérgjigjen né ankes€ nga ZRPPC, sipas afatit t& caktuar , e cila ka
vértetuar se z. Nazmi Muga dhe Urim Mezdraja, nuk gjendet né listén e vézhguesve té
Partisé Politike (PDK) té akredituara nga KQZ-ja pér vézhgimin e Zgjedhjeve té
jashtézakonshme pér Kryetar Komune né€ Kacanik. ZRPPC, pérgjigjes né kérkese ia
ka bashkangjitur listén e vézhguesve t€ subjektit politik PDK.

PZAP-i népérmjet postes elektronike njoftoi edhe Selami Trupi, né cilésiné e
kryesuesit t&¢ Vendvotimit 0719/02D né fshatin Kovaqeci, Komuna e Kacganikut dhe
ka kérkuar té pérgjigiet n€ ankes€ népérmjet postes elektronike deri mé daté
19.06.2012 né& ora 20:00.

PZAP-i népérmjet postés elektronike pranoi pérgjigjen n€ ankesé sipas afatit té
caktuar n€ té cilén deklaron se né Vendvotimin 0719/02D, nuk ka pas asnjé
parregullsi dhe ka cekur se uné kam qené Kryesues dhe né€ klasén time askush nuk ka
tentuar t€ hyj brenda apo té tentoj q€ t€ manipuloj dicka dhe e pérsérit se nuk ka pasur
kurrfaré parregullsie.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:

Ankesa €shté e pabazuar

Sipas ankesés s€ parashtruar né PZAP pala ankuese pretendon se né shkollén fillore
“Idriz Seferi” QV 0719/02D, kané hyré persona té panjohur qé po njiheshin me
vézhguesit e PDK-sé dhe si¢ potencon ankuesi Nazmi Muqa vézhgues i PDK-sé€, i ka
dhéné bexhin Urim Mezdrajé€s, véllau i Artan Mezdraj€s, zyrtar i KKZ-s€. PZAP-i nga
pérgjigia e ZRPPC, vértetoi se Nazmi Muga dhe Urim Mezdraja nuk gjenden né
listén e vézhguesve té subjektit politik PDK té akredituara nga KQZ-ja pér vézhgimin
e Zgjedhjeve té Jashtézakonshme pér Kryetar Komune né Kacanik, si¢ pretendohet
né€ ankesé.

Andaj PZAP-i, vlerésoi se pretendimet ankimore jané té pabazuara nga shkaku se
parashtruesi i ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé prové apo déshmi bindése qé do ti
mbéshteste pretendimet ankimore g€ jané theksuar n€ ankes€. Prandaj PZAP-i duke u
bazuar né arsyet e cekuar mé lart€ dhe né kuptim té nenit 115.1 lidhur me 118
paragrafi 1t€ LZP-sé, lidhur me ankesén e lartpérmendur u vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.



PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sg,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 191 /2012 mé datén 21.06.2012.
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